莆田市市场监督管理局关于2024年流通领域车用成品

油类质量抽检结果公示

2024 年第二、三、四季度，莆田市市场监督管理局根

据《关于开展 2024 年流通领域商品质量抽查检验工作的通

知》（莆市监消〔2024〕103 号）要求，依据《产品质量法》

对车用成品油类中的车用汽油、车用柴油等商品开展了市级

监督抽查，本次抽查依据车用成品油类商品相关产品标准要

求，共抽查到车用成品油类商品 240 批次，经检验检测，其

中 239 批次合格、1 批次不合格，合格率 99.58%，不合格商

品为车用柴油，车用柴油不合格项目为闪点（闭口）。本次

监督抽查的不合格商品，已按照相关规定依法予以处理。

根据《产品质量监督抽查管理暂行办法》（国家市场监

督管理总局第 18 号令）规定，现将抽查结果予以公告。

表 1：莆田市 2024 年流通领域车用成品油类质量市级监

督抽查结果（合格）

受检企业名称 产品名称
商

标

规格

型号

生产日期/

批号

抽检

结果
承检机构

莆田市南门企业集团迎和加油站有

限公司
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

莆田市南门企业集团迎和加油站有

限公司
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

莆田市南门企业集团迎和加油站有

限公司
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

莆田宏顺成品油经营有限公司 车用汽油 / 92 号 / 合格
莆田市产品

质量检验所

莆田宏顺成品油经营有限公司 车用汽油 / 95 号 / 合格
莆田市产品

质量检验所

莆田宏顺成品油经营有限公司 车用柴油 / 0 号 / 合格
莆田市产品

质量检验所

莆田市城厢区昌荣加油站 车用汽油 / 92 号 / 合格
莆田市产品

质量检验所

莆田市城厢区昌荣加油站 车用汽油 / 95 号 / 合格
莆田市产品

质量检验所

莆田市城厢区昌荣加油站 车用柴油 / 0 号 / 合格
莆田市产品

质量检验所

中石化森美(福建)石油有限公司莆

田仙游美洲加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中石化森美(福建)石油有限公司莆

田仙游美洲加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中石化森美(福建)石油有限公司莆

田仙游美洲加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中石化森美（福建）石油有限公司莆

田仙游枫亭加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中石化森美（福建）石油有限公司莆

田仙游枫亭加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

福建省仙游县河东薛石油化工有限

公司
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

福建省仙游县河东薛石油化工有限

公司
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

福建省仙游县河东薛石油化工有限

公司
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中石化森美（福建）石油有限公司莆

田仙游枫亭加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中石化森美(福建)石油有限公司莆

田霞光加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中石化森美(福建)石油有限公司莆

田霞光加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中石化森美(福建)石油有限公司莆

田霞光加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

福建供销石油有限公司莆田城厢商

贸加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

福建供销石油有限公司莆田城厢商

贸加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

福建供销石油有限公司莆田城厢商

贸加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

莆田市中路石化有限公司仙游枫亭

加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

莆田市中路石化有限公司仙游枫亭

加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

莆田市中路石化有限公司仙游枫亭

加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

仙游县枫亭空中电脑加油站 车用汽油 / 92 号 / 合格
莆田市产品

质量检验所

仙游县枫亭空中电脑加油站 车用汽油 / 95 号 / 合格
莆田市产品

质量检验所

仙游县枫亭空中电脑加油站 车用柴油 / 0 号 / 合格
莆田市产品

质量检验所

福建高速石化有限公司莆田城厢灵

川高速北区加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

福建高速石化有限公司莆田城厢灵

川高速北区加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

福建高速石化有限公司莆田城厢灵

川高速北区加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

仙游县枫亭镇超宇加油站 车用汽油 / 92 号 / 合格
莆田市产品

质量检验所

仙游县枫亭镇超宇加油站 车用汽油 / 95 号 / 合格
莆田市产品

质量检验所

仙游县枫亭镇超宇加油站 车用柴油 / 0 号 / 合格
莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田秀屿西田加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田秀屿西田加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田秀屿西田加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田秀屿笏石加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田秀屿笏石加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田秀屿笏石加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田荔城红旗加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田荔城红旗加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田荔城红旗加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中石化森美（福建）石油有限公司莆

田埭头加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中石化森美（福建）石油有限公司莆

田埭头加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中石化森美（福建）石油有限公司莆

田埭头加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

莆田市中闽石化贸易有限公司埭新

加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

莆田市中闽石化贸易有限公司埭新

加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

莆田市中闽石化贸易有限公司埭新

加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

莆田市秀屿区溪边加油站 车用汽油 / 92 号 / 合格
莆田市产品

质量检验所

莆田市秀屿区溪边加油站 车用汽油 / 95 号 / 合格
莆田市产品

质量检验所

莆田市秀屿区溪边加油站 车用柴油 / 0 号 / 合格
莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田秀屿上塘加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田秀屿上塘加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田秀屿上塘加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田荔城荔涵南加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田荔城荔涵南加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田荔城荔涵南加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田荔城荔涵北加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田荔城荔涵北加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田荔城荔涵北加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中石化森美(福建)石油有限公司莆

田中心加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中石化森美(福建)石油有限公司莆

田中心加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中石化森美(福建)石油有限公司莆

田上梧加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中石化森美(福建)石油有限公司莆

田上梧加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中石化森美(福建)石油有限公司莆

田上梧加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田涵江白塘加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田涵江白塘加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田涵江白塘加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司莆田

闽运加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司莆田

闽运加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司莆田

闽运加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中石化森美(福建)石油有限公司莆

田国欢加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中石化森美(福建)石油有限公司莆

田国欢加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中石化森美（福建）石油有限公司莆

田国欢加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中石化森美（福建）石油有限公司莆

田塘北尚书加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中石化森美（福建）石油有限公司莆

田塘北尚书加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中石化森美（福建）石油有限公司莆

田塘北尚书加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田涵江涵三加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田涵江涵三加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

福建省中莆石化有限公司梧塘加油

站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

福建省中莆石化有限公司梧塘加油

站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

福建省中莆石化有限公司梧塘加油

站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中石化森美（福建）石油有限公司莆

田环城加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中石化森美（福建）石油有限公司莆

田环城加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中石化森美（福建）石油有限公司莆

田环城加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石化销售股份有限公司福建莆

田枫林加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石化销售股份有限公司福建莆

田枫林加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中石化森美（福建）石油有限公司莆

田龙升加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中石化森美（福建）石油有限公司莆

田龙升加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中石化森美（福建）石油有限公司莆

田龙升加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

莆田市长城加油站 车用汽油 / 92 号 / 合格
莆田市产品

质量检验所

莆田市长城加油站 车用汽油 / 95 号 / 合格
莆田市产品

质量检验所

莆田市长城加油站 车用柴油 / 0 号 / 合格
莆田市产品

质量检验所

莆田市城厢区南门加油站 车用汽油 / 92 号 / 合格
莆田市产品

质量检验所

莆田市城厢区南门加油站 车用汽油 / 95 号 / 合格
莆田市产品

质量检验所

莆田市城厢区南门加油站 车用柴油 / 0 号 / 合格
莆田市产品

质量检验所

莆田市城厢区城南加油站有限公司 车用汽油 / 92 号 / 合格
莆田市产品

质量检验所

莆田市城厢区城南加油站有限公司 车用汽油 / 95 号 / 合格
莆田市产品

质量检验所

莆田市城厢区城南加油站有限公司 车用柴油 / 0 号 / 合格
莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田荔城新度加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田荔城新度加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田荔城新度加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

莆田市兴拓科技有限公司莆田张镇

加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

莆田市兴拓科技有限公司莆田张镇

加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

莆田市兴拓科技有限公司莆田张镇

加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田荔城善乡西加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田荔城善乡西加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田荔城善乡西加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田荔城善乡东加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田荔城善乡东加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田荔城善乡东加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田城厢荣福加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田城厢荣福加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田城厢荣福加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

福建莆田灵川滨海贸易有限公司灵

川加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

福建莆田灵川滨海贸易有限公司灵

川加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

福建莆田灵川滨海贸易有限公司灵

川加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

莆田市荔城区新度镇厝柄永昌加油

站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

莆田市荔城区新度镇厝柄永昌加油

站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

莆田市荔城区新度镇厝柄永昌加油

站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

莆田市荔城区新度镇慈航加油站 车用汽油 / 92 号 / 合格
莆田市产品

质量检验所

莆田市荔城区新度镇慈航加油站 车用汽油 / 95 号 / 合格
莆田市产品

质量检验所

莆田市荔城区新度镇慈航加油站 车用柴油 / 0 号 / 合格
莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田仙游海洋加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田仙游海洋加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田仙游海洋加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中石化森美（福建）石油有限公司莆

田仙游郊尾加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中石化森美（福建）石油有限公司莆

田仙游郊尾加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

仙游县园庄枫园加油站 车用汽油 / 95 号 / 合格
莆田市产品

质量检验所

仙游县园庄枫园加油站 车用柴油 / 0 号 / 合格
莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

仙游郊尾加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

仙游郊尾加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田仙游东湖加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田仙游东湖加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

仙游县亚鸿成品油销售有限公司 车用汽油 / 92 号 / 合格
莆田市产品

质量检验所

仙游县亚鸿成品油销售有限公司 车用汽油 / 95 号 / 合格
莆田市产品

质量检验所

仙游县亚鸿成品油销售有限公司 车用柴油 / 0 号 / 合格
莆田市产品

质量检验所

中石化森美（福建）石油有限公司莆

田仙游玉田加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中石化森美（福建）石油有限公司莆

田仙游玉田加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

仙游西德加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

仙游西德加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

仙游西德加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

兴吉（仙游）投资有限公司仙游鲤南

加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

兴吉（仙游）投资有限公司仙游鲤南

加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

兴吉（仙游）投资有限公司仙游鲤南

加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中石化森美(福建)石油有限公司莆

田仙游榜头加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中石化森美（福建）石油有限公司莆

田仙游榜头加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田仙游宝峰加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田仙游宝峰加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田仙游宝峰加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

莆田市星光石化有限公司仙游上昆

加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

莆田市星光石化有限公司仙游上昆

加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

莆田市星光石化有限公司仙游上昆

加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中石化森美(福建)石油有限公司莆

田华亭加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中石化森美(福建)石油有限公司莆

田华亭加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田华亭加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田华亭加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田华亭加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田山牌加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田山牌加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田山牌加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田秀屿东峤加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田秀屿东峤加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田秀屿东峤加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田秀屿永兴加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田秀屿永兴加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中石化森美（福建）石油有限公司莆

田双石加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中石化森美(福建)石油有限公司莆

田双石加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

福建省闽运石化销售有限公司秀屿

加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

福建省闽运石化销售有限公司秀屿

加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

福建省闽运石化销售有限公司秀屿

加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田秀屿红星加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田秀屿红星加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田秀屿红星加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

莆田市秀屿区忠门中心加油站 车用汽油 / 92 号 / 合格
莆田市产品

质量检验所

莆田市秀屿区忠门中心加油站 车用汽油 / 95 号 / 合格
莆田市产品

质量检验所

莆田市秀屿区忠门中心加油站 车用柴油 / 0 号 / 合格
莆田市产品

质量检验所

莆田市湄洲湾北岸经济开发区海神

加油站有限公司
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

莆田市湄洲湾北岸经济开发区海神

加油站有限公司
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田仙游游洋加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田仙游游洋加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

仙游县钟山镇双发加油站 车用汽油 / 95 号 / 合格
莆田市产品

质量检验所

仙游县钟山镇双发加油站 车用柴油 / 0 号 / 合格
莆田市产品

质量检验所

福建供销石油有限公司莆田涵江白

沙加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

福建高速石化有限公司莆田仙游菜

溪高速东区加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

福建高速石化有限公司莆田仙游菜

溪高速东区加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

福建高速石化有限公司莆田仙游菜

溪高速西区加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

福建高速石化有限公司莆田仙游菜

溪高速西区加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田仙游金建加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中石化森美(福建)石油有限公司莆

田仙游城南加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中石化森美(福建)石油有限公司莆

田仙游城南加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

仙游县东方石化有限公司 车用汽油 / 95 号 / 合格
莆田市产品

质量检验所

仙游县东方石化有限公司 车用柴油 / 0 号 / 合格
莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田仙游信达加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田仙游信达加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中石化森美（福建）石油有限公司莆

田仙游城关加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

仙游县大济镇文殊加油站 车用汽油 / 95 号 / 合格
莆田市产品

质量检验所

仙游县大济镇文殊加油站 车用柴油 / 0 号 / 合格
莆田市产品

质量检验所

福建中东石化有限公司仙游宝泉加

油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

福建中东石化有限公司仙游宝泉加

油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中石化森美（福建）石油有限公司莆

田仙游大济加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

福建高速石化有限公司莆田仙游大

济高速北区加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

福建高速石化有限公司莆田仙游大

济高速南区加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中石化森美（福建）石油有限公司莆

田仙游度尾加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中石化森美(福建)石油有限公司莆

田仙游长安加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中石化森美（福建）石油有限公司莆

田仙游盖尾加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中石化森美(福建)石油有限公司莆

田仙游大地加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中石化森美(福建)石油有限公司莆

田仙游赖店加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

福建高速石化有限公司莆田赤港高

速南区加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

福建高速石化有限公司莆田赤港高

速南区加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

福建高速石化有限公司莆田赤港高

速北区加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

福建高速石化有限公司莆田赤港高

速北区加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石化销售股份有限公司福建莆

田江口加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石化销售股份有限公司福建莆

田黄石农场加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中石化森美(福建)石油有限公司莆

田德亿加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中石化森美（福建）石油有限公司莆

田丰华加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中石化森美(福建)石油有限公司莆

田埭里加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

莆田市涵江区新兴加油站 车用柴油 / 0 号 / 合格
莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田黄霞加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

莆田市荔城区北高中新加油站 车用柴油 / 0 号 / 合格
莆田市产品

质量检验所

莆田市荔城区北高镇呈山加油站 车用柴油 / 0 号 /
复检

合格

福建省产品

质量检验研

究院

中石化森美(福建)石油有限公司莆

田城关加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中化(福建)石油销售有限公司莆田

荔园加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石油天然气股份有限公司福建

莆田荔城南少林加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中石化森美（福建）石油有限公司莆

田梧塘加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中石化森美（福建）石油有限公司莆

田梧塘加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中石化森美（福建）石油有限公司莆

田三山加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中石化森美（福建）石油有限公司莆

田三山加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中石化森美（福建）石油有限公司莆

田常太加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石化销售股份有限公司福建莆

田学园加油站
车用汽油 / 92 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

中国石化销售股份有限公司福建莆

田学园加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

福建高速中化石油有限公司莆田东

进服务区南区加油站
车用汽油 / 95 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

莆田市秀屿区金煌加油站 车用柴油 / 0 号 / 合格
莆田市产品

质量检验所

莆田市湄洲镇加油站 车用柴油 / 0 号 / 合格
莆田市产品

质量检验所

莆田市兴拓科技有限公司北岸莆禧

加油站
车用柴油 / 0 号 / 合格

莆田市产品

质量检验所

莆田耀利石油有限公司山亭加油站 车用汽油 / 95 号 / 合格
莆田市产品

质量检验所

表 2：莆田市 2024 年流通领域车用成品油类质量市级监

督抽查结果（不合格）

受检企业名称 产品名称 商标 规格型号

生产

日期/

批号

抽检结

果

不合格

项目
承检机构

莆田市湄洲湾北岸

经济开发区海神加

油站有限公司

车用柴油 / 0 号 / 不合格
闪点（闭

口）

莆田市产品

质量检验所

消费提示：

建议消费者加油时，可按照以下方法简易鉴别车用汽

（柴）油质量：

1．观颜色

一般汽油和柴油颜色呈淡黄色或无色透明。劣质油呈发

暗混浊或乳白色，发暗是由于掺配了添加剂或存放时间过

长，汽油呈现乳白色可能是混了入水分。如果柴油颜色较深，

呈深黄色或棕褐色，说明柴油不纯或已变质，也可能是重柴

油。

2．闻气味

正常汽油有轻微刺激性气味，但无恶臭味；车用柴油的

柴油味很浓烈，劣质柴油的柴油味较轻或伴有酸味、焦味或

嗅味等其它不正常的气味。

3.试手感

一般情况下，油质好、比较精制的柴油捻摸时手感光滑

感强且无杂质；而光滑感差，粘度大且有杂质的油品油质可

能比较差、属于粗制的柴油。